Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организациях Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с «Положением об упорядочении родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного

самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области», утвержденного постановлением администрации Дивеевского

муниципального округа от 06 октября 2022 года № 1329, администрация

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Установить с 01 января 2023 года родительскую плату за присмотр и

уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организациях Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в

размере 1500 рублей в месяц.

2. Постановление администрации Дивеевского муниципального района

Нижегородской области № 1652 от 24.12.2021 года «Об установлении

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области» признать утратившим силу с 31 декабря 2022 года.

 2

3. Опубликовать настоящее постановление в Дивеевской газете "Ударник".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления       С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.